Secondly, the grants differ little from Llywelyn’s own. Of his grants to
religious houses, fourteen in total of the sixteen specify land that is given to the

religious house.*® This is commensurate with those grants of other leaders. Five

" <Datum literatum vii° kalendas decembris, luna xx? iii®, apud Dinnorbed in manu G. Prioris de
St(ra)tm(ar)chel.”— ibid, no. 231, pp. 385-386.

8 ibid, nos. 213, 214, 215, 217, 224, 225, 226, 227, 229, 231, 232, 250, 258 & 272, pp. 344-345,
345, 345-346, 347, 374, 374-375, 376-377, 377, 378-384, 385-386, 386, 411, 422-423, 442,

121

mention pasture, either as separate from land or as part of the rights of the land.*°
Four mention churches, with all their rights.®® Two mention mills,>* another
osiers> and a third a quittance from pannage®— the right to keep pigs in
woodland—for 60 pigs. Another four mention exclusion from ‘exactions’.>* The
Cymer Abbey® charter goes further, citing the monks’ rights to their own
shipping, wreckage, to dig up any treasures and freedom from secular tribute.*®
Llywelyn spells out, in specifics, the terms by which the monks hold the land and
what rights they retain within it, but he also makes promises about his own actions
as prince with regards to the Church and the monks at Cymer. He promises to
respect papal privileges and uphold those granted to the monks, and to both
exercise secular justice on behalf of the monks and enforce ecclesiastical censure

on those who harm the monks.>” Llywelyn is granting not only autonomy for the

*ibid, nos. 213, 215, 224, 229 & 272, pp.344-345, 345-346, 374, 378-384, 422-423,

%0 ibid, nos. 216, 256, & 272, pp. 346-347, 419, 442.

*Libid, nos. 229 & 213, pp. 378-384, 344-345.

52 ibid, no. 214, p. 345.

53 ibid, no. 226, pp. 376-377.

> ibid, nos. 226, 227, 229 & 258, pp. 376-377, 377, 378-384, 422-423.

> ibid, no. 229, pp. 378-384.

% <Omnes igitur supranominatas in tribus prefatic provinciis terras et quascumque alias sue a
nobis seu ab aliis sunt adepti vel imposterum adepturi et etiam domui de Kemm(er) et monachis
eiusdem loci collates warantizabo et manutenebo pro me et heredibus meis a me in perpetuam
donationem vela b aliis illis datas, in campis et silvis, in pratis, aquis, molendinis, in pasturis et
piscationibus, in retium stationibus, in fulminibus et stagnis, in portubus atque littoribus et mari,
in mavium et scapharum libertatibus, in eareum onera de propriis rebus monachorum tantam si
lamo eventu contignat ut a procella maris fuerint confracte aut submerse havenda et tolenda sine
contradiction et tallio, in omnibus lignis suscipiendis et lapidibus cuiuslibet generis, in avibust et
feris silvestribus et animalibus arestibus cuiuscumque generis vel specie fuerint habendis in
mettallis et thesauris effoiendis et deducendis in montivus et nemoribus, in omnibus mobilibus et
immobilibus, in omibus que super dictas terras aut subtus eas continentur de rebus materialibu vel
nom materialibus possidendis et in porprios usus habendis, in omnibus utilitatibus et
commoditatibus libere et quiete ab omni seculari exactionie sive gravamine, ‘sine’ alicuius
molestia autcalumpnia vel contrversia, sine constuetudine legume secularium aut tribute aliquot
uncquam, sine aliqua conventione cum aliquot in pasturis seu in aliis utiitatibus in prefatis terries,
vel in cohabitatione aut consortio.” ibid, no. 229, pp. 378-384.